Obwohl Osorio Díaz nach dem Jahr 986 nicht mehr als Zeuge oder handelnde Partei in der urkundlichen Überlieferung nachweisbar ist, verschwindet sein Name doch nicht sofort aus den Quellen. Ähnlich der Domés betreffenden Verfügung Alfons' V. aus dem Jahr 1002 hatte 996 Vermudo II. Celanova den Besitz der *villa* Laraya (das heutige Laroá ca. 30 km südöstlich von Ourense) bestätigt. In der darüber ausgestellten Urkunde heißt es:

Dubium non est sed plerisque manet cognitum quod temporibus vite Froila Guterriz et uxor eius Flamule, habitantes Galletie, fuit quidam monachus, Teodericus nomine [...]. Transducto tempore, migrarunt ipsi comites Froila et Flamule; ad cuius successu prolis remansit Ildontie, qui reliquit filia Santia, qui et in coniugo vir accepit Osorius Didaci. Dum introirent in Galletiam ad possidendum hereditatem parentum et aborum suorum, inquisierunt capitales de omnia quicquid supradicta consistit, et invenerunt capitales de omnia quicquid supradicta consistit, et invenerunt ipsos capitales multum minoratus, et omnem hereditatem, quam ganavit ipse Rodericus, invenerunt eam in iure de episcopo Pelagio. Propter summam damnationem et naufragio de ipsa cibaria et ipso bibere, adprendidit Osoiro Didaci ipsa villa qui fuit de Teoderico monaco et adplicavit iuri suo proprio et possedit. Revelatus est autem ipse Osoiro Didaci ad parti nostre et quodunavit se cum Sarracenis adversus gentem et patriam nostram; propter qua eiecimus eum de terra ipsa, et caruit nobis omnia quantum in cunctis.⁵⁸⁰

nomine Munnio Didaci [...]. Pérez de Urbél, *El condado de Castilla* II, 391 hatte ihren Vater als Sancho Fernández identifiziert.

⁵⁷⁸ *Colección diplomática de Sahagún* I, ed. Mínguez Fernández, Nr. 333, S. 402.

⁵⁷⁹ *Colección diplomática de Sahagún* I, ed. Mínguez Fernández, Nr. 334, S. 404.

⁵⁸⁰ Barrau-Dihigo, „Chartes royales léonaises“, Nr. 36, S. 442. Vgl. ebd., 443: *Nonnulli etiam idiote homines et imperiti qui nesciunt legis, principum decreta quasi reprehendunt, talem a principem ordinata [...], iam sepe dictus Osorius quantus vobis villas cremabit quantasque possessiones depredavit et diruit ut merito suo, sicut olim iam dictum est, omnia caruit et de hanc terram heradicatum est, ut etiam exinde pro anime nostre damus et confirmamus quod summeam continet scriptuarum, ut sit stabilita per secula cuncta.* Die Urkunde wird von García Pellegrín, *Studien zum Hochadel der Königreiche León und Kastilien*, 36 irrig in das Jahr 986 gesetzt. Seine Ableitung – „König Vermudo II. berichtet im Jahre 986 vom Aufstand eines Osorio Díaz; dieser sei mit Sancha, einer Enkelin des Grafen Fruela Gutiérrez verheiratet. Es handelt sich also um zwei zeitgenössische Oso-